
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы в 
Уалихановском районе Северо-Казахстанской области на 2014 год

Постановление акимата Уалихановского района Северо-Казахстанской области от 30 
июня 2014 года № 175. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Северо-Казахстанской области 8 августа 2014 года № 2898
      В соответствии с  пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 8-1)
от 27 июля 2007 года «Об образовании» акимат Уалихановского района 
Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный  на дошкольное заказ
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в 
Уалихановском районе Северо-Казахстанской области на 2014 год.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Уалихановского района Северо-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
 
 
      А к и м  У а л и х а н о в с к о г о  р а й о н а
      Северо-Казахстанской области А. Турегельдин

У т в е р ж д е н
постановлением акимата
Уалихановского района
Северо-Казахстанской области
от 30 июня 2014 года № 175

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в 
Уалихановском районе Северо-Казахстанской области на 2014 год
 

Наименование детских садов и
дошкольных учреждений

Государственный
образовательный
заказ, количество
мест

Р а з м е р  
подушевого 
финансирования
в месяц, тенге

Размер 
родительской
платы в 
месяц, тенге

Государственное коммунальное казенное предприятие 
«Детский сад «Балдаурен» акимата Уалихановского 
района Северо-Казахстанской области, финансируемое 
из республиканского бюджета

250 24540

до 3-х лет 
4 0 0 0
от 3-х лет 
4500



Коммунальное государственное казенное предприятие 
«Детский сад «Күншуақ» акимата Уалихановского 
района Северо-Казахстанской области Министерства 
образования и науки Республики Казахстан, 
финансируемое из районного бюджета

150 17354

до 3-х лет 
4 0 0 0
от 3-х лет 
4500

Дошкольные мини-центры, финансируемые из 
республиканского бюджета  
 

3 6 6  (
республиканский
)

14592

до 3-х лет 
3 3 3 2
от 3-х лет 
3332

Дошкольные мини-центры, финансируемые из 
районного бюджета

149 (местный) 13936

до 3-х лет 
3 5 6 0
от 3-х лет 
3560

ИТОГО: 70422
-

   
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


